ATA DE APURAÇÃO DO RESULTADO DE ELEIÇÃO

Processo Eleitoral para escolha de representantes docentes do CEAVI para as
Câmaras do Conselho Universitário - CONSUNI: Câmara de Ensino de Graduação
CEG e 01 (uma) vaga para titular e suplente e para a Câmara de Pequisa e Pós-
Graduação – CPPG 01 (uma) vaga para titular e suplente. A Comissão Eleitoral,
neste ato, torna público o resultado da eleição para escolha de representantes
docentes do CEAVI para a Câmara de Ensino de Graduação - CEG e para a Câmara
de Pequisa e Pós-Graduação – CPPG. O pleito eleitoral foi conduzido por esta
Comissão Eleitoral com base no Edital DG n° 003/2024, sendo que: (1) houve
apenas uma chapa inscrita para cada uma das vagas prevista no edital; (2) sendo
assim, com base no artigo 7º do referido, adotou-se o processo eleitoral simplificado;
(3) a Comissão Eleitoral analisou o cumprimento de todos os requisitos das chapas
inscritas e aclamadas e não foi identificado nenhum impedimento ou inelegibilidade
para o exercício da representação a ser preenchida, pelo que foram eleito(as) os(as)
seguintes candidatos(chapas) por ACLAMAÇÃO:

Câmara de Ensino – DEG
ROGÉRIO SIMÕES - matrícula nº 0364837-0-02 (titular)
PABLO SCHOEFFEL - matrícula nº 0381443-2-02 (suplente)

Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação – CPPG
JOÃO MARCOS BOSI MENDONÇA DE MOUTRA - matrícula nº 0611834-8-01
(titular)
MARINO LUIZ EYERKAUFER - matrícula nº 0656298-1-01 (suplente).

Ibirama, 06 de fevereiro de 2024.

                             Vanderlei dos Santos

Presidente da Comissão Eleitoral
(assinado digitalmente)

Marines Lucia Boff
Membro da Comissão Eleitoral

(assinado digitalmente)

Renan Thiago Campestrini
Membro da Comissão Eleitoral

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

03
27

3/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
R

W
3U

42
4X

.

8

Assinaturas do documento

Código para verificação: RW3U424X

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VANDERLEI DOS SANTOS (CPF: 041.XXX.409-XX) em 06/02/2024 às 11:57:11
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:39:45 e válido até 30/03/2118 - 12:39:45.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDMyNzNfMzI3NF8yMDI0X1JXM1U0MjRY ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00003273/2024 e o código
RW3U424X ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.